itens (valor contábil, base de cálculo e ICMS) identificados nas notas fiscais gravadas nos 
arquivos EFD recebidos para fiscalização. Documento em 11 (onze) folhas. 

• Livro de Registro de Saídas 2016/2017 - Organizado por data/documento, incluindo as NF, 

NFE, CF e NFC-e, compreendendo todo o período, totalizado por dia. Documento em 2702 (duas 
mil, setecentos e duas) folhas. Como anexo, apenas a primeira e a última. Já na mídia cd, todo o 
documento está gravado. 

Considera que no mérito, o contribuinte não explicitou especificamente qualquer valor, nota 
fiscal, data, etc., preferindo abordar todas as questões de forma teórica, com exposição de